
Id: XODAKNXWVAQNBFEEMIZWGAFRJ. Podpisany Strona 1 z 2

UCHWAŁA NR XI/43/2011
RADY GMINY PIERZCHNICA

z dnia 3 października 2011 r.

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli realizujacych etat 
łączony 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. (Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 z późn. zm.) 
oraz art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006r. Nr 97 poz. 674 z późn. 
zm.) rada gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała ma zastosowanie dla nauczycieli realizujących zajęcia dydaktyczne, wychowawcze i opiekuńcze 
w ramach jednego etatu dla których przewidziana jest różna liczba godzin tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
zajęć. 

§ 2. 1. Tygodniowy  obowiązkowy  wymiar  godzin  zajęć  nauczycieli  o którym  mowa  w §  1 ustala  się 
proporcjonalnie  w odniesieniu  do  łącznej  liczby  realizowanych  przez  nauczycieli  zajęć  dydaktycznych 
wychowawczych i opiekuńczych. 

2. Łączny  wymiar  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  zajęć,  o których  mowa  w ust.  1 ustala  się  jako 
stosunek  liczby  przydzielonych  tygodniowo  godzin  do  sumy  ilorazów  faktycznie  wykonywanych  zajęć  do 
tygodniowej liczby godzin obowiązkowego wymiaru dla poszczególnych zajęć. 

3. Uzyskany  zgodnie  z ust.  2 wynik  ilości  godzin  tygodniowego  wymiaru,  zaokrągla  się  do  pełnej  godziny 
w ten sposób, że czas zajęć mniej niż 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny liczy się za pełna godzinę. 

§ 3. 1. Różnica  między  tygodniowym  wymiarem  godzin  przydzielonych,  a ustalonym  tygodniowym 
obowiązkowym wymiarem godzin stanowi liczbę godzin ponadwymiarowych. 

2. Godziny ponadwymiarowe rozlicza się od ustalonego tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin. 

§ 4. Przykładowy  sposób  naliczania  tygodniowego  obowiązkowego  wymiaru  zajęć  oraz  liczby  godzin 
ponadwymiarowych stanowi załącznik do uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 7. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14  dni  od  dnia  jej  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodnicząca Rady 

Maria Łopatowska



Id: XODAKNXWVAQNBFEEMIZWGAFRJ. Podpisany Strona 2 z 2

Załącznik do Uchwały Nr XI/43/2011

Rady Gminy Pierzchnica

z dnia 3 października 2011 r.

Przykładowy sposób naliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć oraz liczby godzin 
ponadwymiarowych 

Przykład: 

Nauczyciel w ramach etatu: 

 uczy 14 godzin języka polskiego – pensum wynosi 18 godzin tygodniowo 

 10 godzin pracuje jako bibliotekarz – pensum wynosi 30 godzin tygodniowo 

Jego tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin wynosi: 14/18 + 10/30 = 1,11 etatu 

Jeżeli  więc  24  godziny  stanowią  1,11  etatu,  to  pensum  dla  nauczyciela  wynosi  22  godziny,  a 2  godziny 
stanowią godziny ponadwymiarowe. 


